burgum, de omnibus placitis placitatis ibidem coram

justiciariis itinerantibus, tarn de placitis coronye quam
de placitis terrse ; una cum catallis felonum coram

justiciariis assignatis ad gaolam deliberandam, et coram

justiciariis itinerantibus: et similiter de omnibus arres-

tatis et captis apud Dunestaple, tam de extrinsecis

quam intrinsecis, ubicunque justitia de eis fieri conti-

gerit, licet fuerit extra libertatem. Et clamat denarios

provenientes de murdro infra prsedictum burgum. Et

dicit quod capit extractas per manum vicecomitis. Et

quod omnia prsedicta ei allocantur super compotum
suum, etc.

Et Gilebertus de Thornethone, qui sequitur pro rege, Argument

dicit quod prsedictus prior prgetextu chartarum domini Thornton

regis clamat alias libertates quam in chartis continentur. «^ the

Unde dicit quod nil habet in libertatibus quae in char- ^^j
tis non continentur, nisi tantummodo occupationem

prsedecessorum suorum. Quia per verba generalia et

obscura regiae dignitates, quse spectant ad substantiam

coronse, ab ipsa corona separari non possunt. Et in-

super dicit quod regiam decet majestatem liujusmodi

libertates a corona subtractas revocare ; maxime cum
confirmatio sua non intervenerit. Et datus est ei dies

de audiendo judicio suo coram thesaurario et baronibus

de scaccario, a die Paschse in quindecim dies.

Prcesentatio hundredi de Manneshefde.

Prsesentatum fuit nuper coram Sampsone Folioth et Hundred

Edmimdo de Caldekote, justiciariis ad bujusmodi in-^^^^^"^"

quisitiones capiendas assignatis, quod Paulinus Peyure, Accusation

avus Joliannis Peyure qui nunc est, subtraxit quadra- against

ginta denarios de hidagio, domino regi debitos, in villa of with-

de Haree. Et pr?edictus Johannes venit et dicit, quod ?^^\^"f
. . , . . .

40rt. hidage
non videtur ei sine brevi regis inde respondere

;
quia due to the

nuUam injuriam neque subtractionem fecit ; sed si
^^°^-

aliqua subtractlo facta fuit, hoc fuit per ])ra»dictum
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A.D. 1286. Paiilinnm, et non per ipsnm. Et quia per statuta

Westmonasterii evidenter constat, quod quilibet domi-
nus potest distringere in feodo suo pro servitiis sibi

debitis, a tempore quo breve novse disseisinse currit

;

et pra^dictus Johannes dedicere non potest, quin domi-
nus Henricus rex, pater domini regis nunc, fuit sey-

situs de prsedictis quadragiuta denariis infra tempus
prsedictum. Postea venit prsedictus Johannes et sup-

plicat quod possit habere diem de ista demanda, usque
a die Paschse in quindecim dies. Ideo datus est ei

dies prsedictus apud Westmonasterium coram thesau-

^
rario et baronibus de scaccario, etc. Postquam dixe-

rat coram J[ohanne] de Metyngham quod prior de

Dunestaple ipsum inde acquietare debuit, per quoddam
scriptum quod inde habere credidit. Et super hoc

datus est dies tam priedicto priori quam dicto Johanni

usque in crastinum. Quo die dictus prior venit, et

dictus Johannes per attornatum suum. Et dictus at-

tornatus dixit quod nil habuit per quod dictus prior

ipsum acquietare debuit.

Quarrel Prsedicti justiciarii in octabis Purificationis rece-

the justices
^^^ntes a Bedeforde, adierunt Londoniam ad parHamen-

itinerant tum, per Concilium domini regis vocati, hundredo de

prior. Radeburnestoke quoad coronam, et pluribus aliis bre-

vibus et querelis de corpore comitatus minime placita-

tis. Sed per dictos justiciaries datus est eis dies com-

Feb. 17, munis apud Dunestaple die Lunse ante Cineres ; scilicet

1287. -j^ crastino Sanctse Julianse virginis. Prior vero de

Dunestaple sentiens se per hoc gravatum, et libertati

suae de Dunestaple praejudicium generari, fecit illam

prsehxionem per domini regis concilium revocari apud

Dunstable Bedeforde, per breve. Et dictum est justiciariis prre-

causes to dictis, ne aliquid placitarent apud Dunestaple, nisi

Dunstable, libertatem burgi de Dunestaple.

The jus- Et prsedicto die Lunse ante Cineres, Willelmus de

Dunstable. Saham, Johannes de Metingham, et Rogerus Loveday,

justiciarii, et socii domini Johannis de Wallibus, sede-

runt apud Dunstaple per tres dies continues ad cus-
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turn prions ; et placitabant solnmmodo brevia liber- A.D. 128g.

tatis burgi Dimstaplise. De forensibus ibidem alias

attornatis nihil ; sed omnia apud Bedeforde sunt

remissa.

Non permiserunt quod prior haberet clericum suum The prior

rotulantem cum suis clericis : quia de hoc fuit prior
a^j-egister-

extra seysinam per Kogerum de Seytone, ultimo justi- ing clerk.

ciarium itinerantem apud Dunstaple ; et datus est

super hoc dies dicto priori ad scaccarium Londoniee, a f. 71 h.

die Paschse ad quindecim dies.

In singulis casibus libertatem prioris tangentibus, The prior's

multum rigide sed satis curialiter se habebant, exceptis ^^^^^^^Y \^

. , . , . . . aanger,Dut
articulis de corona, ubi fuit ipsa libertas S86pius m saved,

periculo ; sed salvata est, Deo gratias. Excepto quod

de catallis felonum extraneorum in villa venientium

vicecomitem Bedefordise onerabant, chartis regum An-

glise quas prior protulit, et longa sua seysina, non

obstantibus. Tamen super hoc datus est dies priori,

ut supra. Et prseceptum est dicto vicecomiti, ut ipsa

catalla interim non levai'et.

Et dicti justiciarii a Dunestaple discedentes, Bede- Thejus-

fordiam adierunt : et die Jovis et Veneris et Sabbati, !i^^^^^\Bedford.
ibidem omnia brevia, apud Dunestaple ajornata, per-

placitabant, suo itinere terminato. Et amerciatus est The county

totus comitatus per eosdem, ad quadraginta marcas, ^°^^ f^^.

scilicet pro falso judicio. Et expendit prior noster apud ment.

Bedefordiam in ipso itinere octodecim libras et unam Expenses

marcam. Item expendit apud Dunestaple in eorum prior,

adventu, quatuordecim libras, septendecim solidos, tres

denarios.

Eodem anno, per statutum Wyntonise, omnes bosci Trees over

super vias regias extendentes ex utraque parte ad ^^^d ^and

ducentos pedes sunt prostrati ; similiter et vivse sepes. quickset

Et tunc prostratus est boscus de Bocwode et grava lopp^eT

nostra de Sliortegrave in forma praedicta.

Eodem anno, a die Paschse in unum mensem, dominus The king

rex et regina partes Francise adierunt, et in partibus
fn prlnTe^
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A.B. 1280

Death of

P.Lorenge.

Two felons

taken from
Dunstable
toNorwich.

Death of

Honorius
IV.

Nicholas
IV.

Justices

itinerant

at Hert-
ford.

The prior

at the Ex-
chequer to

answer to

a writ of

quo
waranto.

Means
taken by
the priory

to prevent

transmarinis per tres annos continuos sunt morati. Et

dominus Philippus, rex Francise, restituit regi nostro

civitates plures, et plures libertates, ut dicitur.

Eodem anno mortuus est dominus Petrus Lorenge

mense Januario
;

qui super omnes progenitores sues

speeialius nos amavit.

Eodem anno, in sestate, fecimus cariari de gaola

nostra de Dunstaple Johannem et Edmundum usque

Norwicum, coram justiciariis itinerantibus ibidem, prop-

ter maximas felonias, quas fecerant in illis partibus.

Et ibi suspensus est dictus Johannes, et ^dmundus
mortuus in prisona.

Anno gratise MCCLXXXVII. inchoante, obiit Papa Ho-

norius quartus. Et cum per contentionem cardinalium

vacasset sedes fere per annum, successit Nicholaus

quintus,^ qui fuit frater de ordine Minorum, et prius

leronimus vocabatur.

Eodem anno dominus Salomon de Roffa, clericus, et

socii sui, justiciarii domini regis itinerantes, sederunt

apud Hertforde in octabis Pascha?. Prior noster com-

paruit coram eis pro tenementis suis in Brareworthe.

Neminem implacitavit, nee fuit implacitatus ; et quarto

die licentiatus recessit.

Eodem anno, a die Paschae in quindecim dies, prior

noster obtulit se coram baronibus scaccarii Londonise,

ad respondendum quo waranto libertates vendicaret,

sicut in scedula quadam plenius continetur. Et datus

est eidem priori dies ibidem, a die Sancti Micliaelis

proximo in quindecim dies. Et in ipso festo Sancti

Micliaelis obtulit se ibidem dictus prior. Et datus est

ei alius dies, a die Paschae in quindecim dies, ad re-

spondendum de prsedicto quo waranto.

Eodem anno, ad impediendum macliinationes et mala

Fratrum Prsedicatorum in Dunstaple, fecimus Thomam
janitorem nostrum emere mesuagium, quondam Eoberti

quintus~\ Sic for quartus.
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Fraiiceys in Dunstaple, proximum area) dictornm fra-A.D. i2S7

truni ; et a clicto Tlioma cepimus leofationem de inesua- ^^}^ Domi-

gio supradicto ; ne dicti fratres, nobis invitis, terminos from en-

dilatarent. Et est cyrograplium in curia domini regis barging

inter dictum Tliomam et ipsius mesuagii venditorem. bounds.

Et per ipsum contractum, in corrediis annuis et aliis

graviter fuimus onerati.

Eodem anno quidam parocbiani nostri de Balidene Suit re-

in Pecco, nativi dominie Elenre, qufe manerium de
J{J^^5\^Jf,

Balidene nomine dotis tenebat, pratum quoddam in of the

Balidene de novo redegerant ad culturam. De quo
j^allidon

prato prius babuimus nomine decimal circa portionem in the

assignatam in angulo dicti prati. Tempore messium,

petivimus decimam integram a colonis. Quibus dissi- f. 72.

mulantibus reddere, ipsis quasi invitis, asportavimus,

nomine decim&e, circiter quatuor vel tres garbas.

Propter quod dicta domina Elena nos implacitavit

in comitatu Derbeiae de recenti forcia, sine brevi,

sicut moris est in ipso comitatu. Postea. mediantibus

Willelmo de Menyl, Eadmundo de Muncboye, militibus,

decano de Castelle, et Stepbano de Irtone, ac aliis

communibus amicis qui intererant apud Attelowe,

sic inter priorem et ipsam dominam est conventum,

videlicet, quod dict?e garble per priorem asportatjB

penes ipsum priorem et ecclesiam suam de Bradeburne,

nomine decima?, pacifice remanerent. Et quod dicta

domina Elena et villani sui incultum relinquercnt suo

perpetuo dictum pratum. Si autem processu. t^mporis

contingeret illad seminari, salva esset dicto priori et

suis successoribus actio perquirendi plenam decimam

de eodem, quatenus ratio suaderet. Miserieordiam vero

vicecomitis Derbeiensis, pro placito quod fuit in comi-

tatu, dicti prior et domina persolverunt.

Eodem anno, statim post festum Omnium Sanctorum, The prior

dictus prior de Dunstaple locum suum de Bradeburne f*
l^^ad-

. . . . . .... .. Dorne.

personaliter visitavit, et invenit ibi in grangiis multinn

bladi generis cnjuscunque, propter feitilem messem,

VOL. HI. Y
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A.D. 1287. qii?e generaliter per Angliam fuerat ipso anno. Efc

Number of
^^^jj^q f^jj^ [}y[ summa ovium per totum, DCCC. per

the sheep
. • Tn. t

there. majiis centenarium. ^re alieno oneratus vehcmenter
Heavy fuerat dictus locus, propter defectum bladi, et alios

casus fortuitos, qui in ipso loco annis pr^eteritis con-

The little tigerunt. Parvus autem boscus ex parte boreali, quern

Tv^^^Lv, J^^ frater Henricus de Newetone canon icus dudum ibidemgrown up
well. plantaverat; ex fraxinis et aliis diversi generis arbori-

bus consitus, tunc fuit altus et satis delectabilis ad

videndum.

Abundant Eodem anno fuit tanta frugum abundantia, quod
pio uce. ^.^ p^g|. prj^ggj-^g^ sequens generaliter vendebatur quar-

terium frumenti pro viginti denariis
;

quarterium

avense et fabarum pro duodecim denariis.

Violent Eodem anno in hyeme fuit maxima inundatio plu-

inunda- viarum, et mare septentrionale ab le Humbre usque
tions from ad Geremue consuetum alveum pertransibat, et in

ber to latitudine alicubi per tres leucas, alicubi per quatuor,
Yarmouth, quicquid reperit submersit. De liominibus vero, ovibus,

et jumentis, maxima multitudo est necata.

Rising of Eodem anno, in restate, Resus a Mereduth, Walensis,

Meredith ^^ ^^^^ partibus Wallise guerram movit, pro eo quod
in Wales. Robertus Typetop et Alanus Plukeneth, senescalli do-

mini regis ibidem, arctarunt eum ad sequendum comi-

tatum et liundreda, sicut alibi in Wallia tunc fiebat,

contra libertatem quam idem Resus habuit per domi-

num Edwardum regem Anglise. Et quia dictus Resus

hominibus domini regis plurima damna fecit, episcopus

Eliensis,^ prior Hospitalis Jerusalem,^ et comes Glo-

vernire ^ cum barnagio Angli^e adierunt partes illas.

Et fugatus est dictus Resus ; et qui cum eo fuerant
Death of sunt dispersi ; et castra sua sunt i)rostrata. Et in
William . . . . . .

deMout- ruina muri cujusdam * ex ipsis castris, dominus Willel-

chanesy.

' John de Kirkeby. i •* Drosslan or Dyryslwyn. An •

2 William de Henley.
| nal. Camb. p. 109.

3 Gilbert de Clare. 1
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mus de Montechenisio et quidam alii ex nostris sunt A.D. i287.

oppress].

Eodem anno in ecclesia catliedrali Herefordensi fecit Miracles in

Deus miracula magna valde per Tliomam de Cantilupo, cathedral

episcopum dicti loci. Qui pro absolutione obtinenda a ^y S-

sententia, qua per archiepiscopum fuerat innodatus, Cantilupe.

curiam Romanam adiit ; et absolutus rediens, obiit in

partibus transmarinis. Fertur quod dictus episcopus

cernens sibi mortem proximam, prsecepit cubiculariis f. 72 L.

suis ut cilicium de grossa conseta contextum, quo

jugiter utebatur, tollerent, et in igne, ([uem ipso jubente

pr?eparaverant, concremarent. Quod cum a carne vix

extralierent sanguinolentum, in igne missum non ardebat.

Ipsemet etiam episcopus illud in igne posuit, et non

arsit, sed illsesum usque liodie et integrum perseverat.

Eodem anno obiit Steplianus, episcopus Cycestrensis, Death of

vir magni meriti coram Deo
;
qui fuit capellanus Sancti g^^^*?

i

Ricardi, proximi prnedecessoris sui in ecclesia supradicta. Berksted.

Sed per eum ^ Dominus multa miracula operatur.

Eodem anno obiit magister Henricus de Braiinceton, Death of bp.

episcopus Sarisburiensis, ipso anno installatus. Branlesron.

Eodem anno Thomas Perchesoyl, prgepositus prioris Fines

in burgo de Dunstaple, respondit et satisfecit scaccario
^^^

prioris de undecim libris et de octodecim solidis et by the

de uno denario, quos receperat de finibus et miseri-
j[|^^J^^^

cordiis hominum de Dunstaple, amerciatorum per jus- paid by

ticiarios domini regis itinerantes et sedentes apud Dun- perche-

staple, anno regni regis Edwardi quinto-decimo, in soyl,

capite jejunii. Et prseterea remansit idem Thomas in

debito priori de decem solidis et septem denariis, pro

eodem ^ receptis, quos solvet.

Eodem anno solvimus Hugoni le Blund, vicecomiti
''^^fJ^^?*,

Hertfordire, unam marcam pro pluribus defaltis Ju- Blundt

daysmi, unde habemus talliam. Quam quidem marcam ^j^^y/?^ *l^

shire.

' There is an erasure here.
|

^ eodeni] eadcm, MS.

Y 2

levied on
town
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A.D. 1287.

Tenements
in Stud-

ham ac-

quitted.

Resigna-
tion of

Matthew,
prior of

Caldwell.

His
successor.

The wood-
work of

the tower
of Barn-
well burnt
by light-

ning.

Capture of
Guy de
Montfort.

Visitation

of bishop

Oliver

Sutton.

Death of

prior

William le

Bretun.

dudum solvimiis Koberto de Hormade, tunc Lallivo

Dacorum.^

Eodem anno Walterus dominus de Stodham solvit

scutagium pro Wallia executoribus Willelmi Marscalli

domini sui capitalis. Et tunc dictus Walterus omnia